
«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 
ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКУМАТАН 
«БОРГ1АНЕРА ЮККЪЕРА 

ШКОЛА»

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. ХимиковаД E-mail: bragunskayashkola@mail.ru 
ИНН/КПП 2005006793/200501001 Тел./8(928)899-92-62

ПРИКАЗ

№

О проведении предметной недели русского языка

В соответствии с планом методической и инновационной работы 
школы, графиком предметных недель и в целях повышения 
профессиональной компетентности учителей и творческой активности 
обучающихся

1. Провести с 10 - 15 октября 2022 года предметную неделю русского языка и 
литературы.
2. Ташаевой З.А. руководителю методического объединения гуманитарного 
цикла с учителями русского языка и литературы: Салаватовой Р.С., 
Межидовой Г.С. и Байзуркаевой Н.Я.
2.1. Составить план мероприятий в рамках предметной недели русского 
языка и литературы.
2.2. Обеспечить участие учеников и родителей в проведении мероприятий в 
соответствии с заявленным планом.
2.3. Подготовить отчет по итогам проведения мероприятий в рамках 
предметной недели русского языка и литературы.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Салаватова Н.Ш.

. г Ч Н С К А о

ПРИКАЗЫВАЮ:

Хамидова Р.Х.

Салаватов Н.Ш. 
Межидова Г.С. 
Салаватова Р.С. 
Байзуркаева Н.Я

mailto:bragunskayashkola@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 
ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКУМАТАН 
«БОРГ1АНЕРА КЖКЪЕРА 

ШКОЛА»

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ШКОЛА»

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул, Химикова,1 E-mail: bragunskayashkola@mail.ru 
ИНН/КПП 2005006793/200501001 Тел./8(928)899-92-62

ПРИКАЗ
t i .4 0 .W 2 S L № М

По итогам проведения предметной 
недели русского языка и литературы

В соответствии с годовым планом работы школы проведена неделя русского языка и 
литературы.

В ходе проведения предметной недели были выявлены следующие положительные 
стороны: были четко спланированы дни недели, назначены ответственные за проведение 
каждого дня, мероприятия проводились в сроки, для оценки всех видов работ 
обучающихся было создано жюри в составе учителей и старшеклассников, мероприятия 
носили глубокий познавательный и воспитательный характер.

Проведенные мероприятия в рамках предметной недели русского языка и 
литературы были интересны по форме и содержанию. Мероприятия, проведенные в таких 
формах, позволяют выявлять способных и одаренных детей, создавать условия для их 
самореализации. На уроках и внеклассных мероприятиях царила атмосфера 
сотрудничества, обучающиеся активно работали, давали полные ответы.

1. При проведении предметных недель в дальнейшем шире использовать формы работы, 
которые бы предполагали формирование самостоятельности обучающихся.

2. Обратить внимание при проведении в следующем учебном году «Недели русского 
языка» на творческие и исследовательские работы детей, разнообразить форму 
мероприятий, более широко внедрить проектную деятельность обучающихся.

3. Руководителю ШМО гуманитарного цикла, Ташаевой З.А ., обсудить аналитическую 
справку на заседании методического объединения.

4. Разместить информационный материал о проведении предметной недели на школьном 
сайте.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

/

/Р.Х. Хамидова/

mailto:bragunskayashkola@mail.ru

		2022-12-14T15:50:37+0300
	Хамидова Разита Хусейновна




